АДМПЕистрАцпя клчкАЕАрскок) п)юдскою окрутА свЕрлловской овIIдсти
ПОС ТЛНОВЛЕНИЕ

I|,07.202з }lb 633

г. Качканар

Об обеспеченuч общесmвенно?о поряdка ч безопасносmч zражОан
прч провеOенuч 5-zo оmt<рtыmо?о фесmuваля

ольmернаmuвной му зыкu < РRОкачаil>>

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской
области от З0.05. 200З М 3ЗЗ-ПП <О мерах по обеспечению общественного
порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской
области мероприятий с массовым пребыванием людей>, на основании
уведомления МУ <Молодежный центр) от ].0.07.2023 М 1З1 (вх. Nэ 47В9 от
10.07.202З) о проведении 5-го открытого фестиваля альтернативной музыки
кРRОкачай>, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать МВД России <Качканарский> при проведении
22 июля 202З года 5-го открытого фестиваля альтернативной музыки
<РRОкачай> обеспечить в пределах своей компетенции совместно
с организаторами мероприятия общественный порядок и безопасность
граждан, осуществлять в установленном порядке мероприятия по охране
общественного порядка, по предупреждению и пресечению противоправных
действий, обеспечить привлечение виновных лиц к ответственности
в соответствии с действующим законодательством.

Форма проведения мероприятия: развлекательное мероприятие
Место проведения: парк <Строитель>

!ата проведения: 22 июля 202З r.
Начало мероприятия: ].7 час.00 мин.
Окончание мероприятия: 20 час.00 мин.
Предполагаемое количество участников: 200 человек.
Сведения о заявителе и лицах, уполномоченных выполнять

распорядительные функции по организации и проведению мероприятия:
МУ <Молодежный центр>, ,Щубенко Анна Вилоятовна 8-34341-6-1В-23

ъвФф.frф,.rtвшF,tл,GffiЕ i0
ъл g.*L!l{Il.tl, iBH *t JOltяrк, r;rb.M - !i й *r/: !, r0O.B,

2

2. Местной общественной организации <щружина по охране
общественного порядка на территории Качканарского городского округа) по
согласованию с МО МВД России <Качканарский> принять участие в охране
общественного порядка при проведении мероприятия.

з. Рекомендовать организаторам меропри ятия обеспечить :

а) соблюдение требований Положения об обеспечении общественного
порядка и безопасности при проведении мероприятий с массовым
пребыванием людей, утвержденного Постановлением Правительства
СвердловскоЙ области от З0.05.2003 N9 ЗЗЗ -ПП (О мерах по обеспечению
общественного порядка и безопасности при проведении на территории
Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей>

б) соблюдение участниками мероприятия требований особого
ПРОтиВопожарного режима, установленного постановлением Правительства
Свердловской области от 06.04.2023 М 24В-ПП;

4. Отделу бюджетного
Качканарского городского округа
проведения мероприятия 22 июля
мин. в парке <Строитель>.

контроля и задания администрации
ограничить продажу алкоголя на время
202З года с 17 час.00 мин. до 20 час.00

5. Контроль 3а исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа по социальным вопросам.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете <<Качканарское
ВреМя> и обнародовать на официальном саЙте Качканарского городского
оКрУга в информационно-телекоммуникационноЙ сети общего пользования
<Интернет>.

Глава городского Ярославцев

ffi